
  
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

  Odbor veřejných zakázek 
 

 

MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ovzpp@mvcr.cz 

Č.j. : PPR-10128-32/ČJ-2013-990640  V Praze  30.10. 2013               
 Počet listů:2  
  
   
 
Odůvodn ění veřejné zakázky- Pr ůzkumný pyrotechnický robot  
 
 

V souladu s § 156 zákona č. 137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon“) zadavatel uveřejňuje  odůvodnění veřejné zakázky. 

Odůvodnění se vztahuje k veřejné zakázce s názvem „Průzkumné pyrotechnické 
roboty“na dodávku dvou souprav průzkumných pyrotechnických robotů, která bude 
financována z prostředků Evropské unie v rámci Integrovaného operačního programu číslo 
CZ.1.06 “Moderní technika a technologie Policie ČR“ v roce  2014 . 

Ve věstníku veřejných zakázek byla veřejná zakázka uveřejněna dne 4.11. 2013 pod 
číslem 7302012066136. 
 
Údaje ve vztahu k „Vyhlášce MMR č. 232/2012 “pro nákup průzkumných pyrotechnických 
robotů“ 

 
§ 2: 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
a)Nedošlo ke změně údajů zveřejněných v předběžném oznámení. 
 
b) Bez požadovaného majetku (průzkumný pyrotechnický robot, doba použitelnosti je 
limitována stanovenou garancí) a při povinnosti PČR poskytnout pyrotechnikovi max. 
ochranu zdraví při vysoce nebezpečné pyrotechnické činnosti, nebude možné uložené 
úkoly plnit. Zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích podmínek riziko, že v případě, 
když plánovaný majetek nebude prostřednictvím výběrového řízení pořízen, nebude 
zajištěno vybavení potřebnými ochrannými prostředky dle zákona a dojde k možnému 
ohrožení života a zdraví zasahujících policistů. 

 
§ 3: 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
Požadavkem na předložení vyobrazení (prospektů) a popisů jednotlivých částí soupravy 
průzkumného pyrotechnického robotu si zadavatel zajistil seznámením s nabízeným 
plněním, protože vzorky nejsou z důvodu jejich obtížného a nákladného obstarání 
požadovány. 
 
 
 
 



2 
MINISTERSTVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ovzpp@mvcr.cz 

 
 
 

§ 4 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky 

S ohledem na potřeby zadavatele související s výkonem služby s průzkumnými 
pyrotechnickými roboty zadavatel stanovil u nově nakupovaných robotů 10 let garanci 
zajištění originálních náhradních dílů a provádění servisu ve smluvně zajištěných 
autorizovaných servisech a dále provedení drobných oprav do 10 pracovních dnů a 
složitých oprav do 30 dnů a reakci na ohlášenou závadu do 24 hodin. Tyto obchodní 
podmínky zadavatel stanovil rovněž z důvodu eliminace rizika, že nakupované roboty 
nesplní požadovanou dobu životnosti a kvalitu.  
 
 

§ 5 
Odůvodnění vymezení technických podmínek 

Na nakupovaný majetek jsou, v souladu s požadavky na výkon služby, nastaveny 
technické podmínky, které korespondují s požadavky a potřebami Pyrotechnické služby 
Policie ČR a jsou v souladu s § 45 a § 46 odst. 5 zákona, tak, aby se eliminovala rizika 
s nerealizováním zadávacího řízení. Technické podmínky jsou rovněž nastaveny tak, aby 
se eliminovala rizika nákupu průzkumných pyrotechnických robotů, které by nevyhovovaly 
požadavkům na výkon služby a nezajistily dostatečnou ochranu zasahujících policistů a 
zároveň aby zajistily požadovanou dobu životnosti robotů.  
Požadovaný robot musí být odolný proti vlhkosti – musí splňovat normu IP 65. Provoz 
zařízení nebude svými parametry a důsledky v rozporu s právním prostředím České 
republiky, zejména přenosové frekvence vysílačů budou ve schválených pásmech, výkon a 
emise záření nebudou ohrožovat obsluhu či nezúčastněné osoby. Schváleným provozem 
zařízení nebude nadměrně zatěžováno životní prostředí. 
 

 
§ 6 

    Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 
nabídek 

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena, která při splnění všech 
zadávacích podmínek zajistí, že budou naplněny potřeby zadavatele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír Kaliba 
 

vedoucí odboru 



3 
MINISTERSTVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ovzpp@mvcr.cz 

 
 
 


		2014-01-23T10:44:43+0100




